PAGE
4

                                         ПРОТОКОЛ №  1
             заседания районной комиссии по проведению
     конкурса «Лучшие предприниматели Курганинского района»

17 августа 2018 года                                                     г. Курганинск ,ул.Ленина 27

Комиссия в составе:

	Мезрина

Светлана Викторовна
	- первый заместитель главы муниципального образования

Курганинский район, председатель комиссии;

Члены комиссии:

	Разумеева   Елена

Викторовна
Осадчева

Светлана

Владимировна

	- начальник отдела инвестиций и стратегического развития
администрации муниципального

образования Курганинский район
- начальник отдела экономического развития и потребительской сферы администрации муниципального

образования Курганинский район

	Благивская

Наталья

Дмитриевна
	- председатель Союза Курганинской торгово-промышленной палаты

Любакова  Марина
Николаевна

Поголова
Наталья Васильевна

- заместитель главы администрации муниципального

образования Курганинский район ,начальник финансового управления

- директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования Курганинский район»

Повестка дня: О рассмотрении заявок ежегодного районного конкурса «Лучшие предприниматели Курганинского района»
По первому вопросу слушали:

Е.В. Разумееву – О соответствии заявок условиям ежегодного районного конкурса «Лучшие предприниматели Курганинского района».

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования

Курганинский район от 3 июля 2017 года № 570 «О проведении ежегодного конкурса  «Лучшие предприниматели Курганинского района» отделом инвестиций и стратегического развития администрации муниципального образования Курганинский район осуществлялся прием заявок от субъектов на участие в ежегодном районном конкурсе «Лучшие предприниматели Курганинского района» по следующим номинациям:

«Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере промышленности»;

«Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере общественного питания»;

«Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере строительства»;

«Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере розничной торговли»;

«Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере услуг (бытовые,транспортные и т.д.)».

В номинации «Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере промышленности» подано 3 заявки.
Это  ИП Легенький А.Б., ООО «Мега-Стиль» и ООО «Кубанский бекон».

Индивидуальный предприниматель Легенький А.Б.- в результате анализа финансовых показателей имеет 10 баллов. Численность в 2017 году  работников составила 3 человека, среднемесячная заработная плата 11583 руб.

Снизились доходы от деятельности в 2017 году на 43 %  и  поступление налогов на 30 % в сравнении с 2016 годом.

ООО «Мега-Стиль» - в результате анализа финансовых показателей имеет 15 баллов. Среднемесячная заработная плата составляет 15428 руб. у работников, сумма уплаченных налогов  возросла на 16 % к 2016 году. Однако предприятие не представило справку об отсутствии задолженности, что является нарушением условий конкурса.

ООО «Кубанский бекон»- в результате анализа финансовых показателей имеет 45 баллов. Численность в 2017 году  работников составила 112 человек, среднемесячная заработная плата 17337 руб., доходы от деятельности в 2017 году составили 369292 тыс.руб. и сумма уплаченных налогов 10622 тыс.руб. Задолженности по налоговым и неналоговым платежам нет.

В номинации «Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере строительства» подано 3 заявки.

Индивидуальный предприниматель Магер Е.А.- в результате анализа финансовых показателей имеет 45 баллов. Среднемесячная заработная плата 12576 руб  у работников, сумма уплаченных налогов составили 2665,5 тыс.руб.,рост составил 121,3 % к 2016 году.

ООО «Монолит» - в результате анализа финансовых показателей имеет 0 баллов. Среднемесячная заработная плата 16400 руб  у работников, сумма уплаченных налогов в результате снижения доходов уменьшилась  на 24 % к 2016 году и составила 13330 тыс.руб..

ООО «ДжамП» - в результате анализа финансовых показателей имеет 115 баллов.  Среднемесячная    заработная   плата составляет  20800 руб.  у

работников, сумма дохода возросла  на 8,2 %, сумма уплаченных налогов  возросла  на 5,7 % к 2016 году.

В номинации «Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере общественного питания» подано 3 заявки:

ООО «Мир развлечений»- в результате анализа финансовых показателей имеет 45 баллов.  Среднемесячная    заработная   плата составляет  10104 руб.  у работников, число работников возросло на 2 чел. и составило 27 человек, сумма полученного дохода составила 12383 тыс.руб. и  уплаченных налогов 4289тыс. руб.

Индивидуальный предприниматель Субботина Л.М. имеет 40 баллов.
Среднемесячная    заработная   плата составляет  11078 руб.  у работников, число работников 8 человек, доходы составили 585,5 тыс.руб. и сумма уплаченных налогов возросла на 28 %..Индивидуальный предприниматель Субботина Л.М. представила справку об отсутствии задолженности не по установленной форме, задолженности по налогам нет.

Индивидуальный предприниматель Сидоренко С.Н. имеет 60 баллов.

Среднемесячная    заработная   плата составляет  13600 руб.  у работников, число работников 36 человек, доходы составили 17600,5 тыс.руб. и сумма уплаченных налогов возросла на 13,8 %..Индивидуальный предприниматель Сидоренко С.Н. представила справку о наличии задолженности по налогам.

В номинации «Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере розничной торговли» подано 3 заявки:

ООО «Хлебные магазины»,ООО Компания «Центр услуг»,ООО «Омега-люкс»

ООО «Хлебные магазины» - в результате анализа финансовых показателей имеет 65 баллов.  Среднемесячная    заработная   плата составляет  22366 руб.  у работников, число работников возросло на 5 чел. и составило 19человек, возросла  сумма уплаченных налогов на 28 % к 2016 году.

ООО Компания «Центр услуг». - в результате анализа финансовых показателей имеет 55 баллов.  Среднемесячная    заработная   плата составляет  12500 руб.  у работников, число работников возросло на 7 чел. и составило 64 человека, возросла  сумма уплаченных налогов на 17,7 %  к 2016году и составила 5858,5 тыс.руб. Задолженность по налогам отсутствует.

ООО «Омега-люкс»- осуществляет хозяйственно-финансовую деятельность с 2017 года, по условиям конкурса необходимо не менее 2 лет, предшествующих году проведения конкурса.

В номинации «Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере услуг (бытовые, транспортные и т.д.)»

ООО «Вояж» - в результате анализа финансовых показателей имеет 50 баллов.  Среднемесячная    заработная   плата составляет  16741 руб.  у работников, число работников составляет 48 чел.к, возросла  сумма уплаченных налогов на 8 % к 2016 году и составила 3610 тыс.руб.

Индивидуальный предприниматель Бархо Н.Я.- в результате анализа финансовых показателей имеет 30 баллов.  Среднемесячная    заработная   плата составляет  11033 руб.  у работников, число работников составляет 2 чел., возросла  сумма уплаченных налогов на 6,1 % к 2016 году и составила 174,9 тыс.руб

Решили:

1. В результате проведенного анализа на основании данных сводной  таблицы в номинации «Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере промышленности» победитель ООО «Кубанский бекон».

2. В номинации «Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере строительства» считать победителем ООО «ДжамП»

3. В номинации «Лучший субъект малого предпринимательства Курганин-ского района в сфере общественного питания» считать победителем ООО «Мир развлечений».

4. В номинации «Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере розничной торговли» считать победителем ООО «Хлебные магазины»
5.  В номинации «Лучший субъект малого предпринимательства Курганинского района в сфере услуг (бытовые, транспортные и т.д.)» считать победителем ООО «Вояж».
6. Победителей и участников, занявших 2 и 3 места  конкурса «Лучшие предприниматели Курганинского района » отметить дипломами.

7. Централизованной бухгалтерии администрации муниципального образования Курганинский район осуществить перечисление средств на расчетный счет победителя конкурса.
Председатель комиссии                                                                С.В. Мезрина

Члены комиссии                                                                         М.Н. Любакова
                                                                                                        Е.В. Разумеева

                                                                                                        С.В. Осадчева

                                                                                                     Н,Д, Благивская

                                                                                                        Н.В. Поголова

     Секретарь комиссии:                                                                    Л.М. Хренова